

LINDEBERG. My Wentzell ordnade insamling till by i Kenya



Enkel konstruktion. Så här ser reningsverket ut. Lucia Odenga visar hur man använder och rengör det.

BILD: PRIVAT

Människorna kände sig mycket friskare och de hade mindre problem med magen och diarréer.



Välkommen hjälp. Det har bildats en kommitté i Manga Hill som bland annat är med och jobbar för att lan dem står Tom Nyangor som är ansvarig på plats.

byn ska få en borrard brunn. My Wentzell skakar hand med vice ordförande Tabetta Atieno och medlemmar i kommittén.

BILD: PRIVAT

Lindepengar har gett rent vatten

65 reningsverk har gjort stor skillnad för människorna i den kenyanska byn Manga Hill. Och reningsverken har till stor del bekostats av givmilda lindesbergare. – Pengarna har verkligen gjort nytta, säger My Wentzell som står bakom vattenprojektet.

Drack smutsigt vatten

När My, Karin och Johannes såg vilket smutsigt vatten människorna drack väcktes tanken att starta ett vattenprojekt.

De hittade reningsverk för under 200 kronor styck, som inte behövde el och som klarade av att rena 18 000 liter vatten.

– Det är vatten för fem personer i tre år, berättar My.

Tillsammans lyckades gruppen få ihop 30 000 kronor. En del av pengarna kommer från en insamlingskväll på församlingshemmet i Lindesberg i höstas, och en del från försäljningen av presentkort på ett reningsverk som köparna till exempel kunde ge bort i julklapp.

I slutet av december åkte My ner till Kenya och delade ut 65 reningsverk till invånarna i byn. I mars kom hon tillbaka för att se hur allt fungerade.

– De har verkligen gjort skillnad. Människorna kände sig mycket friskare och de hade mindre problem med magen och diarréer.

Eftersom reningsverken har

en begränsad livslängd finns nu planer på en mer permanent lösning. Den består i att borra en brunn. Men det kostar någonstans mellan 150 000 och 200 000 kronor.

– Nu har vi startat en förening och det gör det lättare att söka sponsorer, hoppas My.

Har gjort stor skillnad

Hon tycker att det känns bra att reningsverken har gjort sådan skillnad för människorna i byn. Speciellt för kvinnorna som har till uppgift att se till att familjen har vatten.

– Att använda reningsverket spar massor med tid, jämfört med att koka vattnet, säger My

som känner att byborna även tar till sig av goda råd.

Bland annat när det gäller att inte hämta dricksvatten på samma ställe som man diskar och badar. Nu har de ett system så de hämtar dricksvatten uppströms och diskar och badar längre ner.

– Det är jätteroligt att se, och det gör mig taggad att fortsätta det här arbetet, säger My.



Stor skillnad. Så här ser vattnet ut, före och efter reningsverket.

BILD: PRIVAT



TEXT: ULRIKA STÖTZLER
0202 844 02 ulrika.stoetzer@na.se